



*Brendes ApS  
Åkirkebyvej 59  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 15004746*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2021 - 31. december 2021*

*(31. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den **18** / **3** 2022

*Lars Brendes Mikkelsen*

Lars Brendes Mikkelsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	16
Noter .....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Brendes ApS  
Åkirkebyvej 59  
3700 Rønne

Telefon: 56 95 15 66  
Telefax: 56 95 15 14  
E-mail: lars@brendes.dk  
CVR-nr.: 15 00 47 46  
Stiftet: 22. maj 1991  
Kommune: Bornholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lars Brendes Mikkelsen

**Pengeinstitut**

Sydbank A/S  
Lille Torv 1  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Ole Bonderup  
Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med låseservice, samt handel med håndværktøj og beslag til håndværks- og industrikunder.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 772 hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 21.039 og en egenkapital på t.kr. 4.084.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2022.



**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>8.462.374</b>	<b>7.262</b>
1 Personalemkostninger.....	-6.552.568	-5.638
2 Af- og nedskrivninger.....	-349.939	-297
Andre driftsomkostninger.....	0	-6
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>1.559.867</b>	<b>1.321</b>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-92.855	-70
Andre finansielle omkostninger .....	-477.141	-500
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>989.871</b>	<b>751</b>
3 Skat af årets resultat.....	-217.999	-169
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>771.872</b>	<b>582</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	771.872	582
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>771.872</b>	<b>582</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
4 Grunde og bygninger.....	5.231.072	5.102
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	895.441	1.142
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6.126.513</b>	<b>6.244</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	27.000	27
Andre tilgodehavender .....	174.504	174
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>201.504</b>	<b>201</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>6.328.017</b>	<b>6.445</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	10.079.543	9.349
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>10.079.543</b>	<b>9.349</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	2.904.700	2.761
5 Igangværende arbejder for fremmed regning.....	205.000	108
Andre tilgodehavender .....	1.366.530	601
Periodeafgrænsningsposter.....	15.000	15
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>4.491.230</b>	<b>3.485</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>139.868</b>	<b>1.328</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>14.710.641</b>	<b>14.162</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>21.038.658</b>	<b>20.607</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	205.000	205
Overført resultat.....	3.879.244	3.107
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4.084.244</b>	<b>3.312</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	331.932	322
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>331.932</b>	<b>322</b>
Prioritetsgæld.....	3.245.727	3.396
Kreditinstitutter .....	3.912.994	4.198
Leasingforpligtelser .....	346.548	456
Anden gæld.....	459.258	454
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7.964.527</b>	<b>8.504</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	700.161	873
Kreditinstitutter .....	648.380	1.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	2.488.245	2.272
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	1.666.339	1.093
Selskabsskat.....	156.646	82
Anden gæld.....	2.998.184	2.531
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>8.657.955</b>	<b>8.469</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>16.622.482</b>	<b>16.973</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>21.038.658</b>	<b>20.607</b>
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	205.000	205
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>205.000</b>	<b>205</b>
Overført resultat, primo .....	3.107.372	2.525
Årets resultat.....	771.872	582
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>3.879.244</b>	<b>3.107</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4.084.244</b>	<b>3.312</b>

## NOTER

	2021	2020 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	16	15
Lønninger .....	5.798.922	4.977
Pensioner .....	575.944	513
Andre omkostninger til social sikring .....	177.702	148
	<u>6.552.568</u>	<u>5.638</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger .....	76.177	74
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	273.762	223
	<u>349.939</u>	<u>297</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	156.646	82
Regulering af udskudt skat .....	9.551	87
Regulering af tidligere års skat .....	51.802	0
	<u>217.999</u>	<u>169</u>



## NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris, primo .....	5.531.000	2.503.851		
Tilgang i årets løb .....	205.499	27.300		
Afgang i årets løb .....	0	0		
Kostpris 31. december 2021	<u>5.736.499</u>	<u>2.531.151</u>		
Af-/nedskrivninger, primo .....	-429.250	-1.361.948		
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0		
Årets af-/nedskrivninger .....	-76.177	-273.762		
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	<u>-505.427</u>	<u>-1.635.710</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 .....</b>	<b><u>5.231.072</u></b>	<b><u>895.441</u></b>		
Heraf finansielle leasingaktiver .....	<u>0</u>	<u>567.890</u>		
	2021	2020 kr. 1000		
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	205.000	108		
	<u>205.000</u>	<u>108</u>		
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	3.593.889	3.424.073	178.346	2.663.724
Kreditinstitutter .....	4.748.079	4.340.294	427.300	1.995.369
Leasingforpligtelser .....	580.877	441.063	94.515	0
Anden gæld .....	453.589	459.258	0	0
	<u>9.376.434</u>	<u>8.664.688</u>	<u>700.161</u>	<u>4.659.093</u>

## NOTER

	2020
2021	kr. 1000

**7 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lars Mikkelsen Holding ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab Lars Mikkelsen Holding ApS, CVR-nr. 28 83 94 56. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 1.000 i selskabets ejendom matr.nr. 202q Rønne Markjorder til bogført værdi t. kr. 5.231.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret løsøre pantebrev på t. kr. 700 i selskabets øvrige driftsmateriel til bogført værdi t. kr. 328.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. t. kr. 3.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør t. kr. 4.989. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	t. kr. 2.905
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	t. kr. 10.080
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	t. kr. 328

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 3.750 i grunde og bygninger, med en bogført værdi pr. 31. december 2021 på t.kr. 5.231.